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Bazuar né nenin 18 paragrafi 6 té Ligjit pér
Pjesémarrjen e té Rinjve dhe Politika Rinore
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 10/20), Kryetari i Késhillit miratoi:

VENDIM
pér emérimin e Kryetarit té Késhillit Rinor Lokal né
Komunén e Gostivarit

1. Me kété Vendim emérohet kryetari dhe
zévendés kryetari i Késhillit Rinor Lokal né
Komunén e Gostivarit.

2. Né bazé té procedurés sé votimit pér zgjedhjen e
kryetarit dhe nénkryetarit té Késhillit Rinor Lokal, té
mbajtur né Qendrén Rinore Democracy Lab (YCC),
procedura u zhvillua me votim té hapur. Kandidaté
pér kryetaré u paragit vetém njé anétaré té
propozuar edhe nga veté anétarét tjeré, njejté
edhe kandidaté pér zévendés kryetaré u propozua
vetém njé anétare. Kryesia e Késhillit Rinor Lokal né
Komunén e Gostivarit u zgjodh:

1. Leutrim Bilalli- Kryetar i Késhillit Rinor Lokal
2. Viktoria Filipovska- Zévendés kryetare e
Késhillit Rinor Lokal

Mandati i kryetarit dhe zévendés kryetarit té
Késhillit Rinor Lokal té Komunés sé Gostivarit zgjat
2 vjet. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit té
kétij vendimi.

Bp3 ocHoBa Ha yneH 18 ctaB 6 o0pf 3aKOHOT 3a
MnaguHcko YuectBo U MnagumHcku [oanTuKkm
(,Cny»kbeH BecHMK Ha Penybnnka CeepHa
MakegoHuja“ 6p.10/20) ,Mpeacepgatenor Ha
COBETOT AoHece:

PEWEHWUE
3a n3bop Ha MpeTtcegaTten Ha JlokanHUOT
MNALMHCKM COBET BO
OnwTnHa F'octuBap

1. Co oBa PeleHue, ce MMeHyBaaT npeTcegaTten
1 3aMeHMK-npeTceaaTen Ha JIoKanHMoT
MnagmHckmn CoseT Bo OnwTMHa FocTmBap.

2. Bp3 ocHoBa Ha npoueaypaTa 3a rnacake 3a
n3bop Ha npeTcegarten v NnoTnpeTceaaTen Ha
JIOKaNHMOT MNAZMHCKN COBET, 0Ap*KaHa BO
MnagmHckunot ueHTap Democracy Lab (YCC),
nocTankaTa ce CNpoBese CO OTBOPEHO racambe.
Camo efieH unieH belle NpeanoXKeH 3a KaHaMAaT
3a npeTcenaTes, UCTO Taka NPeasioKeH of,
OCTaHaTUTE YNEeHOBMW, KaKo M KaHauAaaT 3a
noTnpeTceaaTesn NpeanoXKeH belle camo eaeH
YneH.

Of oBaa o4/1yKa ce Ha3HauvyBaar:

1. leytpum bunanu- MNpeacenaten Ha
JNokanHnoT MnaguHcku CoseTt

2. BukTtopuja Pnamnnoscka- 3ameHUK-
npeacenaten Ha JlokanHnotT MnaguHckm Coset

MaHgaToT Ha npeTtcepaTenoT M 3aMEHUK-
npeTtceaaTtenoT Ha JlokanHnoT MaagumHckun Coset
Ha OnwTtmMHa loctueap Tpae 2 roamHu. OBa
oANyKa BAerysa BO CMAQ 0Of [AOEHOT Ha
JOHecyBake Ha OBaa 04/yKa.

Kryetari i késhillit
[Ipencenaren Ha coBeT
Valbon Limani
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